

Abdullah Azwar Anas Ditetapkan Sebagai Calon Kepala LKPP, Puluhan Aktivis Banyuwangi Gelar Audiensi Selamatkan Uang Rakyat

Hariyono - BANYUWANGI.INDONESIASATU.CO.ID

Dec 3, 2021 - 13:20



Banyuwangi - Tersebarnya surat pengumuman dari Kementerian Perencanaan Pembangunan Nasional/Badan Perencanaan Pembangunan Nasional Republik Indonesia Nomor: 05/PANSEL.JPTU/12/2021 tentang Hasil Seleksi Assessment

Center Seleksi Calon Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Tahun 2021, yang menetapkan mantan Bupati Banyuwangi Abdullah Azwar Anas sebagai kandidat terkuat.



KEMENTERIAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL/ BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN NASIONAL REPUBLIK INDONESIA

PENGUMUMAN

NOMOR: 05/PANSEL.JPTU/12/2021

TENTANG

HASIL SELEKSI ASSESSMENT CENTER SELEKSI CALON KEPALA LEMBAGA KEBIJAKAN PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH TAHUN 2021

Berdasarkan Penetapan hasil Seleksi Assessment Center oleh Panitia Seleksi Calon Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Tahun 2021, bersama ini kami umumkan hal-hal sebagai berikut:

1. Peserta yang lulus seleksi Assessment Center

No	Nama	Instansi	Nilai Asesmen	Hasil	Keterangan
1	Abdullah Azwar Anas	- 100 Memenuhi Syarat		Lulus	
2	Sarah Sadiqa	LKPP	99	Memenuhi Syarat	Lulus
3	Setya Budi Arijanta	LKPP	98	Memenuhi Syarat Lulu	

Peserta sebagaimana angka 1 (satu) di atas, wajib mengikuti tahapan Seleksi Presentasi dan Wawancara yang akan dilaksanakan pada:

Hari, Tanggal: Kamis, 02 Desember 2021

Waktu : 08.30 - 12.00 WIB

Media : Online

3. Adapun jadwal Seleksi Presentasi dan Wawancara sebagai berikut:

No	Nama (urutan sesuai abjad)	Instansi	Waktu	
1	Abdullah Azwar Anas	-	08.30 - 09.30 WIB	
2	Sarah Sadiqa	LKPP	09.45 – 10.45 WIB	
3	Setya Budi Arijanta	LKPP	11.00 – 12.00 WIB	

Berdasarkan pasal ke 6 yang tertuang di dalam surat pengumuman tersebut, yang berbunyi: Kepada masyarakat yang mengetahui kegiatan Seleksi Terbuka ini dapat memberikan masukan dan informasi mengenai rekam jejak para calon kepada Panitia Seleksi melalui alamat email rekrutmen@lkpp.go.id, sehingga

puluhan aktivis Banyuwangi berkumpul dan menggelar audiensi membedah kebijakan dan kinerja Abdullah Azwar Anas selama menjabat sebagai Bupati Banyuwangi, Jumat (3/12/2021).

Tujuan utama audiensi yang digelar para aktivis Banyuwangi, untuk memberikan informasi rekam jejak Abdullah Azwar Anas kepada Panitia Seleksi rekrutmen Kepala LKKP. Berdasarkan hasil audiensi, puluhan aktivis sepakat agar nama Abdullah Azwar Anas mantan Bupati Banyuwangi dicoret dari daftar rekrutmen calon Kepala LKPP.

- 4. Ketentuan bagi seluruh peserta:
 - a. Peserta hadir 30 (tiga puluh) menit sebelum pelaksanaan wawancara;
 - b. Durasi waktu wawancara selama 60 menit, dengan alokasi waktu paling lama 10 (sepuluh) menit untuk memperkenalkan diri dan menyampaikan gagasan.
 - c. Peserta menggunakan pakaian bebas dan rapi;
 - d. Peserta menyiapkan ruangan sebagai tempat ujian dan wajib berada sendirian di dalam ruangan tersebut;
 - e. Peserta menyiapkan komputer/laptop berkamera dan internet dengan kuota cukup dan jaringan yang stabil;
 - f. Peserta wajib memasang (install) aplikasi zoom;
 - g. Dilarang mengaktifkan alat komunikasi dan mempergunakannya selama wawancara;
 - h. Pelanggaran terhadap tata tertib menjadi pertimbangan dalam proses penilaian.
- 5. Peserta yang tidak dapat mengikuti rangkaian pelaksanaan seleksi dianggap

monganaaman am aan amjatanan gagar.

- Kepada masyarakat yang mengetahui kegiatan Seleksi Terbuka ini dapat memberikan masukan dan informasi mengenai rekam jejak para calon kepada Panitia Seleksi melalui alamat email rekrutmen@lkpp.go.id.
- Keputusan Panitia Seleksi Calon Kepala Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa
 Pemerintah Tahun 2021 bersifat final dan tidak danat diganggu gugat

Jakarta, 1 Desember 2021

Sekretaris Kementerian PPN/ Sekretaris Utama Bappenas Selaku Akatua Panitia Seleksi,

wawan Hariyoga

Di Dalam audiensi Amir Khan mengatakan, kinerja Abdullah Azwar Anas selama menjabat sebagai Bupati Banyuwangi banyak meninggalkan persoalan-persoalan dan permasalahan yang sampai saat ini belum terselesaikan. Menurutnya, Abdullah Azwar Anas sangat tidak layak menjadi Kepala LKPP, karena track recordnya selama menjalankan roda pemerintahan tidak transparan terutama terkait dengan anggaran.

"Saya minta Pak Presiden Jokowi mendengarkan dan mengabulkan upaya kami

ini. Coret nama Abdullah Azwar Anas dari daftar rekrutmen sebagai calon Kepala LKPP. Niat kami tulus untuk menyelamatkan uang rakyat. Kami adalah rakyat Banyuwangi yang lebih tahu akan kinerja dan sepak terjang Abdullah Azwar Anas selama menjabat sebagai Bupati Banyuwangi. Kami para aktivis Banyuwangi sepakat menolak Abdullah Azwar Anas menjadi Kepala LKPP," tegasnya. (HR)